
 

1 / 1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 

Vodňanská 329, Prachatice II, 383 01 Prachatice 

 
Naše značka: SPU 367007/2024 
UID:   spudms00000014880544 
Spisová značka: SP4162/2024-505205 
 
Vyřizuje.:  Ing. František Šebesta 
Tel.:  724322338 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  f.sebesta@spucr.cz 
Datum:  17. 9. 2024 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace na základě druhého požadavku dodavatele - Polní cesty C1, 
C4 a C5 KoPÚ Kosmo 
 
 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka 
Prachatice (dále jen „zadavatel“), jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Polní cesty C1, C4 a C5 v katastrálním území Kosmo“, obdržel dne 16. září 2024, v souladu 
s ustanovením článku 2 odst. 2.5 textové části „Zadávací dokumentace“, druhou žádost dodavatele o 
vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  
Ve své žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky dodavatel uvádí, že 
reaguje na odpověď zadavatele ke svému dotazu č 7. „K bodu 7), kdy projektant na základě tohoto 
dotazu sdělil, že po rozrytí stávající vrstvy bude tato doplněna a urovnána což je zahrnuto v položce 
s číslem 574381112 Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živicí, s 
posypem drtí se zhutněním (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhutnění tl. 100 mm“. Dále 
uvádí, že z důvodu chybějících výpočtů nemůže poznat jaké množství bude prováděno pouze 
doplněním stávajících vrstev a jaké množství bude prováděno jako nová vrstva. Rovněž uvádí, že 
každá s těchto technologií provedení je naprosto cenově odlišná a tímto způsobem do sebe projektant 
slučuje dvě odlišné práce, u kterých v případě změny výměry při realizaci nebude možné určit 
správnou cenu za různé úkony těchto dvou technologií. Žádá, aby zadavatel rozdělil položky na dvě, 
aby bylo jasné, jaké množství bude prováděno z nových materiálů a jaké množství bude pouze 
doplněno, případně o stanovení poměru mezi těmito technologiemi, ze kterého to bude patrno. Dále 
požaduje doplnit jaké množství kameniva je předpokládáno doplnit do rozrytého povrchu tak, aby byly 
podmínky pro všechny uchazeče stejné a nabídky porovnatelné. Bez tohoto stanovení ze strany 
zadavatele nemůže, dle názoru dodavatele, zadavatel obdržet od jednotlivých uchazečů porovnatelné 
a transparentní nabídky, což je, dle ZZVZ, jeden ze základních zákonných principů při výběrových 
řízeních u veřejných zakázek. 
Přestože zadavatel obdržel druhou žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace po lhůtě 
dané ustanovením článku 2 odst. 2.5 textové části „Zadávací dokumentace“, rozhodl se s ohledem 
dodržení zásad transparentnosti, přiměřenosti, nediskriminačního jednání a rovného zacházení, spolu 
s projektantem Ing. Petrem Kaplanem (dále jen „projektant“) podrobně seznámit s obsahem druhé 
žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a s jeho obavami, že zadavatel nemůže na 
základě těchto podkladů zadávací dokumentace obdržet od jednotlivých uchazečů porovnatelné a 
transparentní nabídky. 
Na základě výše uvedeného zadavatel sděluje, že projektant nesdílí obavy dodavatele a ujistil 
zadavatele, že na základě předložené projektové dokumentace a soupisu prací, který dle projektanta 
zahrnuje veškerý rozsah prací, mohou dodavatelé vyhotovit a zadavateli předložit porovnatelné 
kvalitní nabídky na realizaci předmětného díla.      

 

Otisk razítka 

 

Ing. František Šebesta 
vedoucí Pobočky Prachatice 
Státní pozemkový úřad 


		2024-09-17T05:44:37+0000
	Ing. František Šebesta




